Администрация города Кирсанова

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27» января 2016 г.                       г.Кирсанов                                     №73

О проведении на территории города Кирсанова
месячника  оборонно-массовой    работы

В целях  повышения качества военно-патриотического воспитания
молодежи, популяризации массовых видов спорта на территории города
Кирсанова, качественной подготовки граждан к военной службе,
администрация города постановляет:

1. Провести на территории города Кирсанова с  27 января  по  26 февраля
2016г. месячник оборонно-массовой  работы.

2. Утвердить план проведения на территории города Кирсанова месячника
оборонно-массовой работы согласно приложению.

3. Разместить (опубликовать) настоящее постановление на сайте сетевого
издания «ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru) и разместить на
официальном сайте администрации города в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации города О.В. Григорова и заместителя главы
администрации города А.М. Мешкова.

Глава города Д.В. Терещенко

http://www.top68.ru/

Приложение
                                                                                                                                                                                                                  УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации города
от 27 января  2016г. № 73

План
проведения на территории города Кирсанова месячника оборонно-массовой работы

Наименование мероприятий

Сроки
проведения

Место
проведения

Кто привлекается Ответственные
за проведение

1 2 3 4 5
1.Организационные мероприятия

1.1. Проведение рабочего
совещания по вопросу
организации и проведению
месячника оборонно-массовой
работы

27.01.2016 Малый зал
администрации

города

Отдел  по культуре
делам молодежи,

физической культуру и
спорту Отдел
образования,
руководители

образовательных
организаций,  отдел

военного комиссариата
Тамбовской области по

городу Кирсанов,
Кирсановскому,
Гавриловскому и

Умётскому районам

Заместитель главы
администрации города О.В.

Григоров,
Заместитель главы

администрации города
А.М. Мешков

2.Мероприятия военно-патриотической направленности
2.1. Урок мужества «Героический
Ленинград», посвященный 70-
летию Великой Победы, дню
воинской славы – Дню снятия
блокады города Ленинграда

27.01.2016 МБУК
«Кирсановский
краеведческий

музей»

Ветераны войны и
военной службы,

члены патриотических
клубов, члены

городского Совета
ветеранов, учащиеся
образовательных

организаций (далее –
учащиеся)

Отдел  по культуре делам
молодежи, физической

культуру и спорту, МБУК
«Кирсановский

краеведческий музей»

2.2. «Уроки мужества»
посвящённые Дням воинской
славы России:
-Дню снятия блокады города
Ленинграда;
-Дню разгрома советскими
войсками немецко-фашистских
войск в Сталинградской битве;
-Дню защитника Отечества;

Памятной дате России:
-Дню памяти россиян,
исполнявших служебный долг за
пределами Отечества
(выступления ветеранов Великой
Отечественной войны,
участников боевых действий в
Афганистане, на Северном
Кавказе)

27.01-28.01.2016

27.01-29.01.2016

17.02-19.02.2016

10.02-12.02.2016

Образовательные
организации, МБУК

«Кирсановский
краеведческий
музей», МБУК
«Кирсановская
городская

библиотека»

Ветераны войны и
военной службы,

члены патриотических
клубов, члены

городского Совета
ветеранов, учащиеся

Отдел образования,
руководители

образовательных
организаций, МБУК

«Кирсановский
краеведческий музей»,
МБУК «Кирсановская
городская библиотека»

2.3. Киноурок «Обожженные в
грозном горниле…» (к 73-летию
разгрома немецко-фашистских
войск под Сталинградом)

02.02.2016 МБУК
«Кирсановский
краеведческий

музей»

Ветераны войны и
военной службы,

члены патриотических
клубов, члены

городского Совета
ветеранов, учащиеся

Отдел  по культуре делам
молодежи, физической
культуру и спорту

администрации города,
МБУК «Кирсановский
краеведческий музей»

2.4. Торжественное мероприятие,
посвящённое дню вывода
советских войск из Республики
Афганистан

15.02.2016 Районный дом
культуры

Руководители города и
района, участники
боевых действий в
Афганистане,
ветеранские
организации

Администрация города
Кирсанова, администрация
Кирсановского района,
районный дом культуры

2.5. Церемония возложения
венков к памятникам и обелискам
воинам, павшим при исполнении
воинского долга. (День вывода
советских войск из Афганистана)

15.02.2016 Воинское кладбище Руководители города,
участники боевых

действий в
Афганистане

Администрация города,
участники боевых действий

в Афганистане

2.6. Концерт из цикла «Внуки
Победы – дедам!», посвященный
Дню защитника Отечества

19.02.2016 Уваровщинская
СОШ

Труженики тыла,
учащиеся

Отдел  по культуре делам
молодежи, физической
культуру и спорту

администрации города,
МБОУ ДО «Кирсановская
детская школа искусств»

2.7. Торжественное собрание и
праздничный концерт «Жить –
Родине служить!», посвященный
Дню защитника Отечества

22.02.2016 МБУК «Центр
досуга

Руководители города,
ветераны войны и
военной службы,
общественность,

учащиеся, население
города

Администрация города
Кирсанова, отдел  по

культуре делам молодежи,
физической культуру и
спорту администрации
города, МБОУ ДО

«Кирсановская ДШИ»

2.8. Конкурсная программа «А
ну-ка, мальчики!»

26.02.2016 МБУК Центр досуга
«Золотой витязь»

Учащиеся, население
города

МБУК Центр досуга
«Золотой витязь»

2.9. Конкурсная познавательная
программа для младших
школьников, посвященная Дню
защитника Отечества: «Смелый
боец – везде молодец»

26.02.2016 МБОУ СОШ №1
(спортзал)

Учащиеся МБОУ ДО «Центр детского
творчества»

2.10. Организация шефской
помощи ветеранам и инвалидам
Великой Отечественной войны и
боевых действий

Весь период По месту
пребывания

Учащиеся Отдел образования

2.11. Организация и проведение
тематических выставок военно-
патриотической направленности,
посвящённых Дню защитника
Отечества

Весь период МБУК
«Кирсановский
краеведческий
музей», МБУК
«Кирсановская
городская

библиотека», МБУК
Центр досуга

«Золотой витязь»

Население города,
учащиеся

Отдел  по культуре делам
молодежи, физической
культуру и спорту

администрации города,
МБУК «Кирсановский
краеведческий музей»,
МБУК «Городская

библиотека»,
образовательные
организации

2.12. Экскурсии по экспозиции
музея

Весь период МБУК
«Кирсановский
краеведческий

музей»

Население города,
учащиеся

МБУК «Кирсановский
краеведческий музей»

2.13. Выставка работ учащихся
художественного отделения «Мы
Армией нашей гордимся»

Весь период МБОУ ДО
«Кирсановская

ДШИ»

Население города,
учащиеся

МБОУ ДО «Кирсановская
ДШИ»

2.14.Освещение в электронных и
печатных средствах массовой
информации проведения
мероприятий месячника

Весь период Город Кирсанов  Электронные и
печатные средства

массовой информации

Администрация города
Кирсанова, отдел по
взаимодействию с
общественными
объединениями и
информатизации

3.Спортивно-массовые мероприятия  и соревнования по военно-прикладным видам спорта
3.1. Открытое первенство МБУ
ДО «ДЮСШ» по лыжным гонкам

01.02-10.02.2016 Лесополоса, р-он
Аграрного коледжа

Учащиеся  Отдел  по культуре делам
молодежи, физической
культуру и спорту

администрации города, отдел
образования, МБОУ ДО

«Детско-юношеская
спортивная школа»

3.2. Матчевая встреча по
баскетболу среди учащихся и
выпускников МБУ ДО «ДЮСШ»

04.02.2016 Спортивный зал
МБУ ДО «ДЮСШ»

Учащиеся, население
города

Отдел  по культуре делам
молодежи, физической
культуру и спорту

администрации города, отдел
образования, МБОУ ДО

«Детско-юношеская
спортивная школа»

3.3. Открытое первенство МБУ
ДО «ДЮСШ» города Кирсанова
по пулевой стрельбе,
посвященное «Дню защитника
Отечества»

10.02.2016 ТИР МБОУ СОШ
№1

Учащиеся  Отдел  по культуре делам
молодежи, физической
культуру и спорту

администрации города,
отдел образования, отдел
образования, МБОУ ДО

«Детско-юношеская
спортивная школа»

3.4. Командный Чемпионат
города Кирсанова по
настольному теннису

10.02.2016 Спортивный зал
МБОУ ООШ

Учащиеся  Отдел  по культуре делам
молодежи, физической
культуру и спорту

администрации города,
отдел образования

3.5. Областные соревнования по
пулевой стрельбе среди
допризывной молодёжи
городских округов и
муниципальных районов

10.02-11.02.2016 ССК ДОСААФ Учащиеся  Отдел  по культуре делам
молодежи, физической
культуру и спорту

администрации города,
отдел образования, МБОУ
ДО «Детско-юношеская
спортивная школа»

3.6. Первенство города Кирсанова
по лыжным гонкам в рамках
XXXIV Всероссийской массовой
лыжной гонки «Лыжня России –
2016».

11.02.2016 район ГА Учащиеся, население
города

Отдел  по культуре делам
молодежи, физической
культуру и спорту

администрации города,
отдел образования, МБОУ
ДО «Детско-юношеская
спортивная школа»

3.7. Открытое Первенство МБУ
ДО «ДЮСШ» по волейболу
среди девушек и юношей,
посвященное Дню защитника
Отечества

11.02.-22.02.2016 Спортивный зал
МБУ ДО «ДЮСШ»

Учащиеся, население
города

Отдел  по культуре делам
молодежи, физической
культуру и спорту

администрации города,
отдел образования, отдел
образования, МБОУ ДО

«Детско-юношеская
спортивная школа»

3.8. Открытое Первенство МБУ
ДО «ДЮСШ» по мини-футболу
среди юношей, посвященное Дню
защитника Отечества

15.02.-19.02.2016 Спортивный зал
МБОУ ООШ

Учащиеся, население
города

Отдел  по культуре делам
молодежи, физической
культуру и спорту

администрации города, отдел
образования, МБОУ ДО

«Детско-юношеская
спортивная школа»

3.9. Областная спартакиада среди
допризывной молодёжи по
военному многоборью,
посвящённая Дню защитника
Отечества

17.02.2016 ССК ДОСААФ,
спортивные
сооружения г.

Тамбова

Учащиеся Отдел  по культуре делам
молодежи, физической
культуру и спорту

администрации города, отдел
образования

3.10.  Личный Чемпионат города
Кирсанова по настольному
теннису, посвященный Дню
защитника Отечества

17.02., 19.02.,
21.02.2016

Спортивный зал
МБОУ ООШ

Учащиеся, население
города

Отдел  по культуре делам
молодежи, физической
культуру и спорту

администрации города

3.11. Лично-командное
Первенство МБУ ДО «ДЮСШ»
по шахматам среди групп ДЮСШ

18.02.-19.02.2016 МБУ ДО «ДЮСШ» Учащиеся Отдел  по культуре делам
молодежи, физической
культуру и спорту

администрации города, отдел
образования, МБОУ ДО

«Детско-юношеская
спортивная школа»

3.12. Спортивные состязания
среди мужчин «Спортивная
удаль», посвященные Дню
защитника Отечества

19.02.2016 Спортивный зал
МБУ ДО «ДЮСШ»

Население города Отдел  по культуре делам
молодежи, физической
культуру и спорту

администрации города,
МБОУ ДО «Детско-

юношеская спортивная
школа»

3.13. XVI открытый областной
турнир по волейболу среди
ветеранов, посвящённый памяти
Героев Советского Союза -—
уроженцев г. Уварово и
Уваровского района

февраль г. Уварово Сборная команда
города

Отдел  по культуре делам
молодежи, физической
культуру и спорту

администрации города

3.14. Первенство области по
лёгкой атлетике среди учащихся

февраль Детско-юношеская
спортивная школа

(далее - ДЮСШ) №2
г. Котовска

Учащиеся Отдел  образования

3.15. Первенство области по
настольному теннису среди
учащихся

февраль ДЮСШ №2 г.
Тамбова

Учащиеся Отдел  образования

3.16. Лично-командное
первенство области по лыжным
гонкам среди учащихся

февраль ДЮСШ №1
Тамбовского района
р. п. Новая Ляда

Учащиеся Отдел  образования

3.17. ЗЛО. Первенство области по
грекоримской борьбе среди
учащихся

февраль ДЮСШ №1 г.
Котовска

Учащиеся Отдел  образования

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ